Exmo. Sr.

Dr. Ricardo Vilela Perroni

Presidente da Câmara Municipal

Carneirinho-MG

REF. INDICAÇÃO Nº CM 90/2005

O Vereador que esta subscreve, ouvido o plenário, apresenta a Vossa Excelência a presente indicação no sentido de reiterar os termos da indicação nº 09/2005, de 14 de fevereiro de 2005, de minha autoria que solicitou ao Senhor Prefeito Municipal, reajuste salarial de no mínimo 25% (vinte e cinco por cento) aos servidores públicos municipais, para repor percas salariais.
JUSTIFICATIVA

Considerando o alto índice de inflação nos últimos meses,  as promessas feitas no período eleitoral de aumento salarial e a diminuição no poder de compra, far-se-á necessário as reposições salariais, o mais urgente possível.

Considerando também que a data-base dos servidores municipais de Carneirinho é o mês de maio, o qual se encontra bastante próximo faz-se necessário a aprovação pelo legislativo de um projeto de lei concedendo-lhe aumento salarial, portanto aguardamos o envio do referido projeto o mais rápido possível a esta Casa de Leis.

Sala das Sessões, 18 de Abril  de  2.005.

Vereador Willian Martins Maia

- Autor -

__________________________________       _________________________________
__________________________________     __________________________________

__________________________________     __________________________________

__________________________________    __________________________________

__________________________________     __________________________________